[image: image1.png]Camara Municipal de Vereadores
Tijucas do Sul
Parana

[image: image1.png]

REQUERIMENTO 13/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente da Associação dos Agentes Ambientais Prestadores de Serviços na Coleta de Materiais de Recicláveis de Tijucas do Sul;
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do Vereador Antônio Cláudio Martins, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUISITAR os seguintes documentos e informações referentes ao convênio com a
 Associação dos Agentes Ambientais Prestadores de Serviços na Coleta de Materiais de Recicláveis de Tijucas do Sul:

1. Termo de Cooperação Técnica e Financeira N° 01/2013;

2. Planilha de Aplicações;
3. Extrato bancário (mês completo de janeiro e fevereiro);

4. Cópias de notas fiscais e recibos;

5. Estatuto da Associação;

Tal exigência se deve a função fiscalizadora que essa Casa de lei exerce no Município. Temos certeza que a Associação atenderá de pronto essa solicitação, uma vez que o trabalho conjunto com o Legislativo é imprescindível para o desenvolvimento do Município.

Tijucas do Sul, 04 de março de 2013.

Antônio Cláudio Martins

Vereador

Rua Brasília, 39 – CEP 83.190-000 – FONE: (041) 3629-1510 – Tijucas do Sul - PR.